

**Protokół z dnia 14 marca 2016 roku**  
**z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy**  
**Marszałku Województwa Lubelskiego**

Spotkanie przebiegało wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie przybyłych na spotkanie gości.
2. Dyskusja w sprawie potrzeb opiniowania przez Radę projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Lubelskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.
3. Wypracowanie wstępnych wytycznych co do zakresu i rodzaju opiniowania przez Radę projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Lubelskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.
4. Zamknięcie posiedzenia.

W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w osobach: pani Alicja Jankiewicz-Przewodnicząca, pani Anna Płoszaj -Wiceprzewodnicząca oraz pani Stanisława Raczkiewicz i pani Joanna Olszewska. Obecna była także pani Elżbieta Katarzyna Kędzierska - Główny Specjalista ds. Polityki Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego oraz Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie: pani Małgorzata Mądry- Z-ca Dyrektora , pan Janusz Iwanicki- Kierownik Oddziału Rehabilitacji, pani Monika Szysz- Inspektor ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów.

**1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie przybyłych na spotkanie gości.**

Spotkanie rozpoczęła pani Małgorzata Mądry - Z-ca Dyrektora ROPS w Lublinie, witając przybyłych gości.

**2. Dyskusja w sprawie potrzeb opiniowania przez Radę projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Lubelskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.**

Na wstępie pani Małgorzata Mądry przedstawiła uczestnikom ogólny zarys problematyki, której dotyczy spotkanie, tj. opracowania we współpracy z Wojewódzką Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych programu działań zapewniających w/w Radzie możliwość sprawnego spełniania roli opiniodawczo - doradczej, zgodnie z Art 44a pkt. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

**3. Wypracowanie wstępnych wytycznych co do zakresu i rodzaju opiniowania przez Radę projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Lubelskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.**

Na początku dyskusji pani Małgorzata Mądry, odnosząc się do posiadanej przez ROPS korespondencji Rady z Urzędem Marszałkowskim podkreśliła różnice w regulacjach

prawnych dotyczących działalności WSRON i Rady Działalności Pożytku Publicznego. Następnie, przedstawiono przybyłym Gościom przykładowy plan sesji Sejmiku, podkreślając ogrom zagadnień będących przedmiotem jego obrad oraz wagę terminowości opiniowania projektów uchwał i przekazano głos Przewodniczącej WSRON. Pani Przewodnicząca wraz z Członkami Rady, po przeprowadzonych dyskusjach z Przedstawicielami ROPS oraz Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego zdecydowali o potrzebie konsultowania z WSRON projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Lubelskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych, dotyczących pomocy społecznej, rehabilitacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych, zatrudnienia i rynku pracy, zdrowia, kultury, edukacji i sportu, transportu osób, planowania i wydatkowania funduszy europejskich. Dodatkowo, pani Przewodnicząca poprosiła o przekazywanie materiałów do opiniowania w trybie elektronicznym oraz o możliwość stworzenia oficjalnego e-maila na serwerze Urzędu Marszałkowskiego z dostępem do niego Przewodniczącej WSRON. Ostateczne opinie podpisane przez Przewodniczącą Rady byłyby przekazywane do ROPS w formie elektronicznej, w celu przechowania dokumentacji z działalności Rady. Ustalono, że po akceptacji treści i uzyskaniu zgody Dyrektora ROPS projekt uchwały zarządu województwa regulującej zasady opiniowania przez WSRON projektów uchwał sejmiku województwa oraz programów przyjmowanych przez sejmik zostanie przekazany członkom WSRON do wstępnych konsultacji.

#### **4. Zamknięcie posiedzenia.**

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca  
Wojewódzkiej Społecznej Rady  
ds.. Osób Niepełnosprawnych



Alicja Jankiewicz

Osoba sporządzająca protokół:

Monika Szysz - Inspektor ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów